## Tractatus Primus

- Junior Discipulus vocer ergo tuus. tu iure magister  
Cōmoda doctrine. talia nomina sunt.  
Senior Discipulus tu sis. magis illius esse magistrū  
Qui verat. hic solus corda docere potest:  
Junior Hoc sub doctore. meus en potes esse magister.  
Plantans atqz rigans. crescere christe dabis.  
Senior Det precor ille. pete de quolibet ut fuit olim  
Theologis mos hoc querere mor aliud  
Junior Gratulor est modus hic placidus mihi. talis q aptus  
Sermo peregrinis. sit Jesus in medio.  
Senior Promisit faciet talem. da te modo qualēm  
Se dedit in templo. sim q docendo sequar.

Sequitur Primus tra  
ctatus drāmaticus su  
per Magnificat. magi  
sti Joh̄is de Gerson.  
cācellarij parisieñ. habens notu  
las.l.

### Discipulus

**M**agnificat anima mea dñm.  
Maḡ. dic oro te quo  
pacto. beata et pulcerria  
muliez̄. post salutationē elisabeth  
Post exultationē Joh̄is in vtēo  
Post collaudatōnē. quia credide  
rit. erumpens in iubilū. cepit a ma  
gnificatione dei canticū suum di  
cens. Magnificat anima mea do  
minū. Gratū quippe mihi feceris  
tum sciendi studio. tum consolati  
onis desiderio. duz̄ solos nos hic  
euomuit scuiens tempestas velut  
in scopulū. Benedictus deus qui

nos in pacato solitudinis atrio  
collocauit. Magister. Gratum  
et illud mihi subueniet. quoniam  
mandauit dominus in aduersita  
tis nocte canticū eius. Suma qz  
miseriarū ineuitabiliū medicina ē  
obliuio. Digneris ergo laudare  
nos te vīgo sacrata. que non in  
grata beneficj̄ dei morē prestās  
mor canticū edidisti cōsonās eis  
in exordio et dicens. Magnificat  
anima mea dominū. Taliter olim  
maria soror moyſi in medio iuuē  
cularū tympanistriarū. Taliter da  
uid Rex inclitus. vnde maria rega  
lit ex progenie exorta refulget Ta  
liter alij plures ad dei magnifica  
tionē eruperūt ut est illud Cante  
mus domino. gloriose eni magni  
ficatus est Et illud. Magn⁹ domi  
nus et laudabilis nimis cum cete  
ris in archano cordis marie pfū  
de collocatis. Similiter et accepe  
rat nouissime pmissionē angelicā  
de filio nascituro Hic erit magn⁹  
inquit. Deniqz nouerat quia fece

## sup

rat sibi magna qui potēs est. **M**agnus dñs q̄ magna virtus ei⁹ vir⁹  
tus altissimi que obumbravit sibi.  
et sapientie eius non est numerus.  
**Q**uia veritas est illa que magna  
est. et p̄ualet testimonio omniū p̄  
esorum prolatō. **D**iscipul⁹ **I**enit in manus p̄tinus questio qua  
ratione dicatur magnificari deus  
cuž penitus nec augeri valeat nec  
minut. **M**aḡr ihesitas nō intel  
ligēs scripturas quēadmodū do  
minus a creatura magnificat nō  
in augmentū sui in se. sed quia ma  
gnus esse p̄dicatur. canitur et lau  
datur. aut certe quia magnificam  
facit aiam. cui maḡ facit q̄ potēs  
est. **N**ā quos iustificauit hos q̄ ma  
gnificauit. **N**unqđ parū tibi vide  
tur magnificata. beate marie vir  
gīnis anima. que opationi supra  
modū magnifice fuit ausa p̄bers  
consensū. **F**iat inquit mihi. b̄m ver  
buž tuū id est siam mater filij cui⁹  
est pater deus. **Q**uid excelsius qđ  
sublimius et magnificētius pote  
rit cogitari? **Q**uod q̄ vidit. cum p̄  
phetice subiuxit. **E**cce inqt ex hoc  
beatā me dicent omnes generatio  
nes. **D**iscipulus **Q**uomō stant  
et in vnl̄ conueniūt. tanta humili  
tas cū tanta magnificētia. tanta  
deuotio cū tanta gloria! **S**ed ha  
bebit hec questio locū suū. cuž de  
beatitudine virginis erit sermo.  
**T**ellem nūc colligeres aliqđ ma  
gnificationes domini. quas mēs  
marie cōtemplabatur sapienter in

## Magnificat

cantici sui principio. quatenus or  
do nobis suppetat ad loquendum  
magnalia dei nō quidē omnia. hoc  
enī impossibile nō dubito. h̄ pau  
ca pro captu n̄o. **M**aḡr Quid  
appropriatius. quid ve diuini⁹ po  
terimus accipere q̄ ip̄met psal  
teriū marie decacordū habēs de  
cez versus. quasi totidē cordulas  
sonorissimas. conformiter ad illō  
vniuersale decacordū. toti⁹ ratio  
nalis creature. quod cōnectitur ex  
nouē ordinib⁹ angelorū. q̄si no  
uem fidibus argutis funda ex ho  
minibus decima. quā in p̄mis pa  
rentibus. per peccatū ruptā sūm⁹  
noster cytharista repauit. vt oco  
daret psalteriū iocundū cū cytha  
ra. **E**st itaqz prima huius n̄i psal  
teriū marie cordula sonas dei ma  
gnificentia. quia dominus est cui⁹  
eleuata est magnificētia super ce  
los. **M**agnificat inqt anima mea  
dominū. nō dicit illum vel illū. sed  
simpliciter q̄ anthonomatice dñm  
**S**cđo magnificatur in saluatōne  
pterrea vocat ipsum salutare. q̄a  
domini ē salus. **T**ertio magnific⁹  
est in respectione humiliū q̄ beatifi  
catōne. quoniā excelsus domin⁹  
et humilia r̄spicit. **Q**uarto magni  
ficus in magnoz operatōne q̄ no  
minis sui sanctitate. **Q**uia inqt fe  
cit mihi magna qui potens est et  
sanctū nomen eius. **C**ōsonat psal  
mista. **Q**uia magnificasti sup om̄e  
nomē sanctū tuū. **Q**uinto magni  
ficus est in misericordia. et misera

## Primus

tione timentibus eum. **S**exto magnificus in suoy mente cordis sui detectione seu dispersione. **S**eu primo magnificus in humiliū exaltatione potētibus de sede depositis. **O**ctavo magnificus in esuriētiū impletione cū diuites dimisit inanes. **N**ono magnificus in p̄ditoꝝ liberatione. qz suscepit israel pueꝝ suū. **D**ecimo magnificus in p̄missioꝝ suoꝝ completiōe. **S**icut locutus est ad p̄es nostros abraham et semini eiꝝ in secula. **D**iscipulus Placet adaptatio. breuis et lucidꝝ ordo. **M**agister Quid vero censeret. si varios omniū organorū sacre scripture modulos. imo voces omnis generis musico rum cōcordare faceremus cū hoc marie psaltēio decacordo. **D**iscipulus. Reddere scio supadmirabilis armonia. **M**agr. Sciuersimiliter qz in auribus suis nostra psaltes copiosissime et distin' dissime faciebat resonare voces omniū musicoꝝ dū mētis intuitū. simul cum plectro meditatiōis liberrimo discursu. mira qz celeritate diffūdebat vbiqz. dū quasi simil in omnes et singulos se diffundebat affectus. quos solet humana mens singillatim variare canēdo. **D**iscipulꝝ. Mirū vero qua x̄tute valuerit hoc effici cum sint affectū voces innumere. Cū p̄terea sibi sint strarie vel aduersa. Nōne strariaꝝ vox amoris odij sono? Sic desideriū seu p̄secutio tēdit in